[image: gerb]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ПЯТЫЙ СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.12.2025 года  № 128

	 «О внесении изменений в решение совета депутатов Сосновоборского городского округа от 23.04.2025 № 49 «Об утверждении Порядка определения размера платы за право размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области от 04.10.2024 № 10-П «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области схем размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности», руководствуясь пунктом 53 части 2 статьи 27 Устава муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области, совет депутатов Сосновоборского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в Порядок определения размера платы за право размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области, утвержденный решением совета депутатов Сосновоборского городского округа от 23.04.2025 № 49:
1.1. Пункт 1.9 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.9. Плата за право размещения НТО по результатам аукциона, состоявшегося до 01.01.2025, остается неизменной на срок действия договора на право размещения НТО и при перезаключении до 01.01.2025 такого договора на новый срок индексируется в соответствии с индексом потребительских цен соответствующего года.»

3. Настоящее решение официально обнародовать на сайте городской газеты «Маяк».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования на сайте городской газеты «Маяк» и распространяется на отношения, возникшие до 01 января 2025 года.

Председатель совета депутатов
Сосновоборского городского округа			             А.Н. Афанасьев

Глава Сосновоборского
городского округа                                                                      М.В. Воронков

image1.jpeg